
 

 

 

 

В целях создания условий получения доступного для каждого 

обучающегося качественного образования в соответствии с требованиями 

федеральных государственных образовательных стандартов 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Реализовать в Пермском крае в 2023 году проект «Школа 

Минпросвещения России» (далее – Проект). 

2. Утвердить прилагаемые: 

2.1. План мероприятий («дорожную карту») реализации проекта 

«Школа Минпросвещения России» в Пермском крае в 2023 году (далее – План); 

2.2. Перечень общеобразовательных организаций, рекомендованных  

к участию в проекте «Школа Минпросвещения России» в 2023 году. 

3. Определить ответственным за реализацию Плана Центр 

непрерывного повышения профессионального мастерства педагогических 

работников государственного автономного учреждения дополнительного 

профессионального образования «Институт развития образования Пермского 

края». 

4. Директору государственного автономного учреждения 

дополнительного профессионального образования «Институт развития 

образования Пермского края» Шубину С.В.: 

4.1. обеспечить реализацию Плана в установленные сроки; 

  

Об утверждении Плана 
мероприятий («дорожной 
карты») реализации проекта 
«Школа Минпросвещения 
России» в Пермском крае 
в 2023 году и Перечня 
общеобразовательных 
организаций, рекомендованных 
к участию в проекте «Школа 
Минпросвещения России»  
в 2023 году 

 

Документ создан в электронной форме. № 26-01-06-531 от 25.05.2023. Исполнитель: Зайлеева А.Р.
Страница 1 из 13. Страница создана: 25.05.2023 15:40



2 

 

  

4.2. осуществлять координацию деятельности ответственных 

исполнителей по реализации Проекта. 

5. Рекомендовать исполнительно-распорядительным органам 

муниципальных образований Пермского края, осуществляющим 

муниципальное управление в сфере образования, принять участие в реализации 

Плана. 

6. Контроль за исполнением приказа возложить на начальника 

управления общего, дополнительного образования и воспитания Министерства 

образования и науки Пермского края Калинчикову Л.Н. 

Министр                       Р.А. Кассина 

Документ создан в электронной форме. № 26-01-06-531 от 25.05.2023. Исполнитель: Зайлеева А.Р.
Страница 2 из 13. Страница создана: 25.05.2023 15:40



УТВЕРЖДЕН 
приказом Министерства 
образования и науки Пермского 
края 
от  № 

 

 
План мероприятий («дорожная карта») 

реализации проекта «Школа Минпросвещения России»  
в Пермском крае в 2023 году 

 

№ п/п 
Название 

мероприятия 
Срок 

реализации 
Ответственный 

исполнитель 
Показатели 
реализации 

1 2 3 4 5 

1. Организационно-информационное сопровождение проекта  
«Школа Минпросвещения России» (далее – Проект) 

1.1. Размещение 
информационных 
материалов о ходе 
реализации Проекта 
на официальном 
сайте Центра 
непрерывного 
повышения 
профессионального 
мастерства 
педагогических 
работников 
государственного 
автономного 
учреждения 
дополнительного 
профессионального 
образования 
«Институт развития 
образования 
Пермского края» 
(далее – ЦНППМПР) 

В течение 
года 

ЦНППМПР Размещены 
информационные 
материалы  

1.2. Организация  
и проведение 
установочного 
вебинара «Проект 
«Школа 
Минпросвещения 
России»: 
концептуальные 
основы и особенности 
реализации» 

Май Министерство 
образования и науки 

Пермского края 
(далее - МОН ПК), 

ЦНППМПР 

Проведен 
установочный 
вебинар 

1.3. Организация 
 и проведение цикла 
методических 
вебинаров «Практики 
участия в проекте 

В течение 
года (в 

соответствии 
с планом-
графиком 

ЦНППМПР 

 

Проведены 
методические 
вебинары 

Документ создан в электронной форме. № 26-01-06-531 от 25.05.2023. Исполнитель: Зайлеева А.Р.
Страница 3 из 13. Страница создана: 25.05.2023 15:40



2 

 

  

«Школа 
Минпросвещения 
России»  

ЦНППМПР) 

1.4. Участие в 
самодиагностике  
в рамках Проекта 

Сентябрь  МОУО, 
общеобразовательные 

организации, 
участвующие в 

Проекте (далее - ОО-
участники) 

Не менее 75 % ОО-
участников прошли 
самодиагностику 

1.5.  Проведение семинара 
«Итоги и новые точки 
реализации проекта 
«Школа 
Минпросвещения 
России» в Пермском 
крае»  

Декабрь  МОН ПК. 
ЦНППМПР, 

исполнительно-
распорядительные 

органы 
муниципальных 

образований 
Пермского края, 
осуществляющие 
муниципальное 

управление в сфере 
образования  

(далее – МОУО), ОО-
участники 

Проведен семинар, 
определены новые 
задачи 

 

ОО-участники 
Проекта приняли 
участие в семинаре 

2. Проектировочная деятельность с ОО-участниками Проекта по разработке  
программных документов 

2.1.  Проведение 
проектировочных 
сессий «Программа 
развития – ресурс 
развития 
образовательной 
организации» 

В течение 
года (в 

соответствии 
с планом-
графиком 

ЦНППМПР) 

Государственное 
автономное 
учреждение 

дополнительного 
профессионального 

образования 
«Институт развития 

образования 
Пермского края» 

(далее – ИРО ПК), 
ОО-участники 

Проведены 
проектировочные 
сессии 

 

ОО-участниками 
разработаны 
программы развития 
по направлению 
Проекта 

2.2.  Консультационная 
поддержка 
управленческих 
команд ОО-
участников Проекта 
по разработке 
программ развития  

В течение 
года  

(по запросам) 

ИРО ПК, МОУО Оказана 
консультационная 
поддержка 

2.3.  Проведение 
взаимоэкспертизы 
программ развития  
по основным 
направлениям 
Проекта 

В течение 
года 

ЦНППМПР, МОУО, 
ОО-участники 

Подготовлены 
рекомендации  
по результатам 
экспертизы 

3. Мониторинговое сопровождение ОО-участников Проекта 

Документ создан в электронной форме. № 26-01-06-531 от 25.05.2023. Исполнитель: Зайлеева А.Р.
Страница 4 из 13. Страница создана: 25.05.2023 15:40



3 

 

  

3.1.  Мониторинг качества 
реализации плана 
мероприятий 
(«дорожной карты») 
реализации проекта 
«Школа 
Минпросвещения 
России» в Пермском 
крае в 2023 году 

Ноябрь  ЦНППМПР Не менее 95% 
мероприятий 
реализованы 

3.2.  Мониторинг создания 
специальных условий 
в образовательной 
организации при 
реализации 
инклюзивного 
образования 

В течение 
года  

ИРО ПК, МОУО Не менее 25%  
ОО-участников 
Проекта приняли 
участие  
в мониторинге 

4. Научно-методическое сопровождение ОО-участников Проекта по магистральному 
направлению «Знание» 

4.1.  Организация  
и проведение 
методических 
мероприятий  
для управленческих  
и педагогических 
команд ОО-
участников Проекта 
по вопросам 
организации 
образовательного 
процесса 

В течение 
года 

ЦНППМПР, МОУО, 
ОО-участники 

Участие приняли  
не менее 60%  
ОО-участников 

4.2.  Организация  
и проведение 
методических 
мероприятий  
для управленческих  
и педагогических 
команд ОО-
участников Проекта 
по вопросам 
функционирования 
внутренней системы 
оценки качества 
образования 
(ВСОКО) 

Сентябрь  

 

ЦНППМПР, МОУО, 
ОО-участники 

Участие приняли  
не менее 95%  
ОО-участников 

4.3.  Организация  
и проведение цикла 
вебинаров  
для управленческих 
команд 
общеобразовательных 
организаций  
по вопросам 
обеспечения условий 

В течение 
года  

ИРО ПК, МОУО,  
ОО-участники 

Не менее 25%   
ОО-участников 
Проекта приняли 
участие 

Документ создан в электронной форме. № 26-01-06-531 от 25.05.2023. Исполнитель: Зайлеева А.Р.
Страница 5 из 13. Страница создана: 25.05.2023 15:40



4 

 

  

для организации 
образования 
обучающихся с 
ограниченными 
возможностями 
здоровья (далее – 
ОВЗ) и (или) с 
инвалидностью 

4.4.  Консультационная 
поддержка педагогов 
общеобразовательных 
организаций  
по вопросам введения 
и реализации 
обновленных 
федеральных 
государственных 
образовательных 
стандартов общего 
образования и 
федеральных 
основных 
общеобразовательных 
программ 

В течение 
года (по 

запросам) 

ЦНППМПР, МОУО Оказана 
консультационная 
поддержка 

5. Научно-методическое сопровождение ОО-участников Проекта по магистральному 
направлению «Воспитание» 

5.1.  Организация и 
проведение курсов 
повышения 
квалификации  
по дополнительной 
профессиональной 
программе  
(далее – ДПП) 
«Институциональные 
механизмы 
реализации 
воспитания  
в условиях введения 
обновленных ФГОС 
НОО, ФГОС ООО, 
ФГОС СОО» 

Октябрь-
ноябрь 

ЦНППМПР, МОУО, 
ОО-участники 

Не менее  
25 педагогов прошли 
обучение по ДПП 

5.2.  Проведение цикла 
мастер-
классов/практикумов 
по теме «Детские 
инициативы, 
ученическое 
самоуправление  
и волонтерство» 

В течение 
года  

ИРО ПК, МОУО,  
ОО-участники 

Не менее  
45% педагогов 
приняли участие  
в мастер-
классах/практикумах 

6. Научно-методическое сопровождение ОО-участников Проекта по магистральному 
направлению «Здоровье» 

Документ создан в электронной форме. № 26-01-06-531 от 25.05.2023. Исполнитель: Зайлеева А.Р.
Страница 6 из 13. Страница создана: 25.05.2023 15:40



5 

 

  

6.1.  Организация участия 
ОО-участника 
Проекта  
в федеральном 
проекте «Мониторинг 
физического здоровья 
школьников» 

В 
соответствии 

с 
федеральными 

сроками 

ЦНППМПР Организовано 
участие  
в федеральном 
проекте 

6.2.  Направление 
методических 
рекомендаций 
«Нормативы 
физической 
подготовленности 
обучающихся 
общеобразовательных 
организаций» 

Август  ЦНППМПР Направлены 
методические 
рекомендации 

6.3.  Организация  
и проведение 
региональных этапов 
федеральных 
конкурсов «Учитель 
здоровья России-
2023» и «Школа – 
территория здоровья 
– 2023» 

В 
соответствии 

с 
федеральными 

сроками 

ИРО ПК,  
ОО-участники 

Проведены 
региональные этапы 
федеральных 
конкурсов 

7. Научно-методическое сопровождение ОО-участников Проекта по магистральному 
направлению «Школьный климат» 

7.1.  Проведение выездных 
экспертных сессий 
«Школьный климат» 

В течение 
года  

ИРО ПК, МОУО,  
ОО-участники 

Не менее 72%  
ОО-участников 
Проекта приняли 
участие в выездных 
сессиях 

7.2.  Проведение выездной 
экспертной сессии 
«Функционирование 
психолого-
педагогических 
консилиумов 
общеобразовательных 
организаций 
Пермского края» 

В 
соответствии 
с отдельным 

планом 
работы ИРО 

ПК 

ИРО ПК,  
ОО-участники 

Приняли участие 
общеобразовательные 
организации   
не менее 5 
муниципальных 
образований 

8. Научно-методическое сопровождение ОО-участников Проекта по магистральному 
направлению «Профориентация» 

8.1.  Организация  
и проведение  
I краевого конкурса 
профессиональной 
ориентационной 
работы с 
обучающимися 
(воспитанниками)  

В 
соответствии 
с отдельным 

планом 
работы ИРО 

ПК 

ИРО ПК, МОУО Проведен краевой 
конкурс 

Документ создан в электронной форме. № 26-01-06-531 от 25.05.2023. Исполнитель: Зайлеева А.Р.
Страница 7 из 13. Страница создана: 25.05.2023 15:40



6 

 

  

с ОВЗ, в том числе  
с инвалидностью 
«Абилимпикс. Дети» 
в рамках деловой 
программы 
национального 
чемпионата 
«АБИЛИМПИКС» 

8.2.  Организация  
и проведение 
профориентационных 
мероприятий  
для обучающихся  
9 классов на базе 
профессиональных 
образовательных 
организаций 
(колледжи, 
техникумы и т.д.) 

В течение 
года 

ИРО ПК, МОУО,  
ОО-участники 

Проведены 
профориентационные 
мероприятия 

9. Научно-методическое сопровождение ОО-участников Проекта по магистральному 
направлению «Творчество» 

9.1.  Проведение выездных 
экспертных сессий  
по направлению 
«Творчество» 

В течение 
года 

ИРО ПК, МОУО,  
ОО-участники 

 Не менее 72% ОО-
участников Проекта 
приняли участие в 
сессиях 

9.2.  Организация и 
проведение краевых 
конкурсов для 
обучающихся с ОВЗ 

В течение 
года 

ИРО ПК, МОУО,  
ОО-участники 

Проведены конкурсы 
для обучающихся  
с ОВЗ 

10. Научно-методическое сопровождение ОО-участников Проекта по магистральному 
направлению «Учитель» 

10.1.  Проведение цикла 
образовательных 
методических 
мероприятий в рамках 
функционирования 
региональной 
системы научно-
методического 
сопровождения 
педагогических 
работников и 
управленческих 
кадров 

В течение 
года 

ЦНППМПР, МОУО, 
ОО-участники 

Не менее 80% 
педагогов  
ОО-участников 
Проекта приняли 
участие в 
методических 
мероприятиях 

10.2.  Организация 
проведения 
диагностики 
профессиональных 
компетенций 
(предметных, 
управленческих  

Май  ЦНППМПР, МОУО, 
ОО-участники 

Не менее 7%  
ОО-участников 
приняли участие  
в диагностике 

Документ создан в электронной форме. № 26-01-06-531 от 25.05.2023. Исполнитель: Зайлеева А.Р.
Страница 8 из 13. Страница создана: 25.05.2023 15:40



7 

 

  

и ИКТ) 

10.3.  Организация и 
проведение курсов 
повышения 
квалификации  
по ДПП «Школа 
Минпросвещения 
России: новые 
возможности  
для повышения 
качества 
образования» 

В течение 
года (в 

соответствии 
с планом-
графиком 

ЦНППМПР) 

ЦНППМПР, МОУО, 
ОО-участники 

Не менее 50 
педагогов  
ОО-участников 
Проекта прошли 
обучение  

10.4.  Организация и 
проведение курсов 
повышения 
квалификации  
по ДПП «Введение 
обновленных 
федеральных 
государственных 
образовательных 
стандартов общего 
образования: 
управленческий 
аспект» 

В течение 
года (в 

соответствии 
с планом-
графиком 

ЦНППМПР) 

ЦНППМПР, МОУО, 
ОО-участники 

Не менее 50 
руководителей (в том 
числе, заместителей 
руководителей)   
ОО-участников 
Проекта прошли 
обучение  

11. Научно-методическое сопровождение ОО-участников Проекта по магистральному 
направлению «Образовательная среда» 

11.1.  Организация  
и проведение серии 
вебинаров по 
обобщению и 
трансляции опыта 
работы педагогов  
и руководителей 
Центров образования 
«Точка роста», 
школьных 
технопарков 
«Кванториум» 
Пермского края 

В 
соответствии 
с отдельным 

планом 
работы ИРО 

ПК 

ИРО ПК, МОУО,  
ОО-участники 

Проведено не менее  
8 вебинаров 

11.2.  Сопровождение  
ОО-участников через 
региональные 
информационные 
ресурсы (в том числе, 
Сетевое сообщество 
педагогов Пермского 
края, Библиотека 
ЭПОС) 

В течение 
года 

(постоянно) 

ИРО ПК Актуализированы 
информационные 
материалы  

 
 
 

Документ создан в электронной форме. № 26-01-06-531 от 25.05.2023. Исполнитель: Зайлеева А.Р.
Страница 9 из 13. Страница создана: 25.05.2023 15:40



 
УТВЕРЖДЕН 
приказом Министерства 
образования и науки Пермского 
края 
от  № 

 

 
Перечень общеобразовательных организаций, рекомендованных  

к участию в проекте «Школа Минпросвещения России»  
в 2023 году 

 
№ 

п/п 

Наименование общеобразовательной организации Учредитель 

1.  Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение 

«Печменская средняя общеобразовательная школа» 

Бардымский 

муниципальный округ 

Пермского края 

2.  Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Асовская основная общеобразовательная школа» 

Березовский 

муниципальный округ 

Пермского края 3.  Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Переборская основная общеобразовательная школа» 

4.  Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Бердышевская основная общеобразовательная школа» 

Большесосновский 

муниципальный округ 

Пермского края 5.  Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Заболотовская основная общеобразовательная школа» 

6.  Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Левинская основная общеобразовательная школа» 

7.  Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Лисьинская начальная общеобразовательная школа» 

8.  Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Нижнелыпская основная общеобразовательная школа» 

9.  Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Онылская основная общеобразовательная школа» 

Гайнский 

муниципальный округ 

Пермского края 10.  Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Усть-Черновская средняя общеобразовательная школа» 

11.  Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная школа № 1»  

Горнозаводский 

городской округ 

Пермского края 12.  Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная школа р.п. Пашия» 

13.  Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Вильвенская средняя общеобразовательная школа» 

Добрянский 

городской округ 

Пермского края 14.  Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Перемская основная общеобразовательная школа»» 

15.  Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Сенькинская средняя общеобразовательная школа» 

16.  Муниципальное общеобразовательное учреждение «Дубровская 

средняя общеобразовательная школа» 

Еловский  

муниципальный округ 

Пермского края 17.  Муниципальное общеобразовательное учреждение «Сугановская 

средняя общеобразовательная школа» 

18.  Муниципальное общеобразовательное учреждение «Школа-сад 

№3 с. Елово» 

19.  Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение Ильинский городской 

Документ создан в электронной форме. № 26-01-06-531 от 25.05.2023. Исполнитель: Зайлеева А.Р.
Страница 10 из 13. Страница создана: 25.05.2023 15:40



2 

 

  

«Васильевская основная общеобразовательная школа» округ Пермского края 

20.  Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Карагайская средняя общеобразовательная школа № 2» 

Карагайский 

муниципальный округ 

Пермского края 21.  Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Яринская средняя общеобразовательная школа» 

22.  Муниципальное общеобразовательное казенное учреждение 

«Обвинская школа-интернат» 

23.  Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Порошевская основная общеобразовательная школа» 

Косинский 

муниципальный округ 

Пермского края 24.  Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Кордонская основная общеобразовательная школа» 

25.  Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Чазевская основная общеобразовательная школа» 

26.  Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Вайская основная общеобразовательная школа» 

Красновишерский 

городской округ 

Пермского края 27.  Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Усть-Язьвинская основная общеобразовательная школа» 

28.  Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение 

«Стряпунинская основная общеобразовательная школа» 

Краснокамский 

городской округ 

Пермского края 

29.  Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Школа-детский сад № 12» 

Кудымкарский  

муниципальный округ 

Пермского края 30.  Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная школа № 2»  

31.  Муниципальное автономное оздоровительное 

общеобразовательное учреждение «Ленинская санаторная школа-

интернат» 

32.  Частное общеобразовательное учреждение «Начальная 

общеобразовательная школа-Учительский дом в деревне 

Алёкова» 

33.  Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная школа № 13» 

Кунгурский 

муниципальный округ 

Пермского края 34.  Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение 

«Калининская СОШ имени Героя Советского Союза Ф.П. 

Хохрякова» 

35.  Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение 

«Филипповская основная общеобразовательная школа» 

36.  Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Мокинская основная общеобразовательная школа» 

Нытвенский 

городской округ 

Пермского края 

37.  Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение 

«Ишимовская основная общеобразовательная школа» 

Октябрьский 

городской округ 

Пермского края 

38.  Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Ашапская средняя общеобразовательная школа» 

Ординский 

муниципальный округ 

Пермского края 

39.  Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Нижне-Талицкая основная общеобразовательная школа» 

Очерский 

муниципальный округ 

Пермского края 40.  Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Павловская средняя общеобразовательная школа» 

41.  Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение Пермский городской 

Документ создан в электронной форме. № 26-01-06-531 от 25.05.2023. Исполнитель: Зайлеева А.Р.
Страница 11 из 13. Страница создана: 25.05.2023 15:40



3 

 

  

«Средняя общеобразовательная школа № 146» г. Перми округ 

42.  Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная школа № 21» г. Перми 

43.  Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение 

«СОШ № 120» г.Перми 

44.  Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная школа №122 с углубленным 

изучением иностранных языков» г. Перми 

45.  Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Бубинская средняя общеобразовательная школа» 

Сивинский 

муниципальный округ 

Пермского края 46.  Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Екатерининская средняя общеобразовательная школа» 

47.  Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная школа № 14» 

Соликамский 

городской округ 

Пермского края 48.  Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Касибская средняя общеобразовательная школа» 

49.  Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Специальная (коррекционная) школа для обучающихся  

с ограниченными возможностями здоровья» 

50.  Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Симская средняя общеобразовательная школа» 

51.  Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение 

«Сызганская основная общеобразовательная школа-детский сад» 

Суксунский 

городской округ 

Пермского края 52.  Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение 

«Васькинская основная общеобразовательная школа-детский сад» 

53.  Муниципальное общеобразовательное учреждение «Брёховская 

основная общеобразовательная школа» 

54.  Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Верхнесыповская основная общеобразовательная школа» 

Уинский 

муниципальный округ 

Пермского края 55.  Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Ломовская средняя общеобразовательная школа» 

56.  Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Судинская средняя общеобразовательная школа» 

57.  Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение 

«Нижне-Сыповская основная общеобразовательная школа» 

58.  Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение 

«Чайкинская основная общеобразовательная школа имени  

Л.С. Сибагатуллина» 

59.  Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Частинская средняя общеобразовательная школа» 

Частинский 

муниципальный округ 

Пермского края 60.  Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Шабуровская основная общеобразовательная школа» 

61.  Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Етышинская основная общеобразовательная школа» 

Чернушинский 

городской округ 

Пермского края 62.  Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Сульмашинская основная общеобразовательная школа» 

63.  Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение 

«Покчинская основная общеобразовательная школа имени  

И.И. Широкшина» 

Чердынский 

городской округ 

Пермского края 

64.  Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение 

«Верхнегородковская средняя общеобразовательная школа» 

Чусовской городской 

округ Пермского края 

Документ создан в электронной форме. № 26-01-06-531 от 25.05.2023. Исполнитель: Зайлеева А.Р.
Страница 12 из 13. Страница создана: 25.05.2023 15:40



4 

 

  

65.  Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Верхнекалинская средняя общеобразовательная школа»  

66.  Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Скальнинская средняя общеобразовательная школа» 

67.  Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Архангельская средняя общеобразовательная школа» 

Юсьвинский 

муниципальный округ 

Пермского края 68.  Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Крохалевская средняя общеобразовательная школа» 

69.  Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Купросская основная общеобразовательная школа» 

70.  Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Пожвинская основная общеобразовательная школа № 2» 

71.  Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Тукачевская основная общеобразовательная школа» 

72.  Краевое государственное бюджетное общеобразовательное 

учреждение «Специальное учебно-воспитательное учреждение 

«Уральское подворье» 

Пермский край 

 

Документ создан в электронной форме. № 26-01-06-531 от 25.05.2023. Исполнитель: Зайлеева А.Р.
Страница 13 из 13. Страница создана: 25.05.2023 15:40


	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13

